



KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Občanské sdružení Dubeňák
František Bažant, předseda
Dubenec 181
544 55 Dubenec

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)
26. 6. 2012

Naše značka (č. j.)
IZ-40/VZ/2012
IZ-41/VZ/2012

Hradec Králové
24. 7. 2012

Odbor | oddělení
vnitřní a krajský živnostenský úřad
oddělení stížností a dozoru obcí

Vyřizuje | linka | e-mail
Mgr. Vladimír Kučera/585
vkucera@kr-kralovehradecky.cz

Odpoověď na Vaše žádosti o informace doručené dne 13. 7. 2012

Vážený pane,

Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „*krajský úřad*“) obdržel dne 13. 7. 2012 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), adresovanou odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu, v níž žádáte:

V souvislosti s přípravnými hydrogeologickými pracemi a uvažovanou výstavbou Bioplynové stanice Dubenec společností Karsped v k.ú. Dubenec, abyste byli písemně elektronicky informováni o všech zahajovaných řízeních, o všech řízeních již probíhajících, o pracích podléhajících územnímu souhlasu, územnímu řízení a stavebnímu povolení, a dalších činnostech, úkonech a jednáních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, které se týkají níže uvedených případů, a dále v žádosti uvedených 6 věcných specifikací.

Krajský úřad k Vašemu podání musí v první řadě uvést, že Vaše podání, ač se názvem odkazuje na InfZ, je svým obsahem především žádostí podle ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého občanské sdružení nebo jeho organizační jednotka, jehož hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny (dále jen „*občanské sdružení*“), je oprávněno, pokud má právní subjektivitu, požadovat u příslušných orgánů státní správy, aby bylo předem informováno o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona. Tato žádost je platná jeden rok ode dne jejího podání, lze ji podávat opakovaně. Musí být věcně a místně specifikována.

Nicméně odbor vnitra a krajský živnostenský úřad, oddělení stížností a dozoru obcí zaevidovalo žádost pod čj. **IZ-40/VZ/2012** a předalo ji k vyjádření věcně příslušnému **odboru životního prostředí a zemědělství** krajského úřadu, který k Vašemu podání sděluje následující.

Informace ke stavbě „*Bioplynové stanice Dubenec*“:

1) *Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“):*

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny vydal dne 24. 10. 2011 (č.j.: 19185/ZP/2012-Kp) dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny toto stanovisko: záměr „*Bioplynová stanice Dubenec*“ nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona.

2) *Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“):*

Dne 10. 10. 2011 krajský úřad obdržel žádost o sdělení k oznámení podlimitního záměru „*Bioplynová stanice Dubenec*“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.

Předmětem záměru byla výstavba bioplynové stanice, která bude vyrábět elektrickou a tepelnou energii. Bioplynová stanice bude mít elektrický výkon 2,2 MW. Záměr se nachází v obci Dubenec, k.ú. Dubenec.

Dne 25. 10. 2011 pod č.j.: 18281/ZP/2011-Po vydal krajský úřad na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA sdělení, že záměr: „*Bioplynová stanice Dubenec*“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

3) *Z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“):*

Dne 15. 03. 2012 požádala společnost KARSPED s. r. o., Jaroměř, Jaromírova 19, 551 01 Jaroměř, IČ: 632 20 954 o vydání závazného stanoviska k umístění zdroje znečišťování ovzduší „*Bioplynová stanice Dubenec*“ bez hygienizace, jako střední zdroj se dvěma kogeneračními jednotkami s plynovými spalovacími motory na bioplyn o jednotkovém elektrickém výkonu 2 x 1, 131 MW a tepelném výkonu 2 x 1,127 MW jako střední zdroj“ umístěný v k. ú. Dubenec na parcelách č. 922/9, 8, 5, 4, stavební parcely č. 422, 468, 332/1, 2, 333/1, 2. Toto závazné stanovisko bylo vydáno orgánem ochrany ovzduší dle § 17 odst. 1 písm. b) o ochraně ovzduší dne 19. 03 2012 pod čj: 4 247/ZP/2012. Tento dokument slouží jako podklad pro uzemní řízení vedené na příslušném stavebním úřadu.

Provozovatel nepožádal orgán ochrany ovzduší o stavbu zdroje dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 86 /2002 Sb., o ochraně ovzduší. Toto rozhodnutí by po vydání orgánem ochrany ovzduší sloužilo jako podklad pro stavební úřad pro vydání stavebního povolení.

4) *Z hlediska zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů:*

Krajský úřad se podmíněně souhlasně vyjádřil k záměru „Projekt hydrogeologického a inženýrsko-geologického průzkumu pro výstavbu bioplynové stanice v Dubenci ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3) zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění

pozdějších předpisů (viz vyjádření krajského úřadu ze dne 25. 4. 2012 pod č.j. 6343/ZP/2012, JID 40232/2012/KHK).

Dále krajský úřad obdržel stejného dne 13. 7. 2012 Vaši zcela obsahově totožnou žádost podle InfZ výše zmíněného obsahu týkajícího se Bioplynové stanice v obci Dubenec, adresovanou odboru územního plánování a stavebního krajského úřadu.

Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad, oddělení stížností a dozoru obcí zaevidovalo žádost pod čj. **IZ-41/VZ/2012** a předalo ji k vyjádření věcně příslušnému **odboru územního plánování a stavebního řádu** krajského úřadu, který k vašemu podání sděluje následující.

Otázky kladené v žádosti sdružení Dubeňák jsou položeny ve velmi obecné rovině a týkají se výhradně záměru výstavby bioplynové stanice, a proto ze strany oddělení územního plánování žádné informace směřující k uvedeným dotazům nejsou k dispozici. Také oddělení stavebního řádu odboru územního plánování a stavebního řádu k výše uvedené žádosti uvádí, že nezjistilo, že by za posledních 6 let bylo vedeno řízení týkající se uvedené bioplynové stanice a dále mu není známo, že by bylo v současné době vedeno řízení týkající se uvedené bioplynové stanice.

S pozdravem



Ing. Miroslav Vrba, MPA
vedoucí odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

